

Ministeren

Udlændinge- og Integrationsudvalget
Folketinget
Christiansborg
1240 København K



Udlændinge- og Integrationsministeriet

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 16. februar 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 313 (alm. del) efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 313:

Vil ministeren kommentere henvendelsen i UUI alm. del – bilag 85 og hvad vil ministeren gøre for, at de nævnte børn i asylcenteret hjælpes til ordentlig trivsel og den rette læring under nedlukningen?

Svar:

Indledningsvis vil jeg gerne bemærke, at vi desværre står i en situation, hvor COVID-19-nedlukningen har betydning for rigtig mange mennesker i Danmark, herunder for skoleelevers trivsel og læring. Det gælder således også for eleverne på landets asylcenterskoler. Ansvar for at drive asylcentre påhviler Udlændingestyrelsen. Udlændinge- og Integrationsministeriet har derfor til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, som jeg kan henholde mig til.

1. Udlændingestyrelsen er ansvarlig for at tilvejebringe og drive indkvarteringssteder for asylansøgere m.fl., jf. udlændingelovens § 42 a, stk. 5. I praksis driver en række indkvarteringsoperatører disse indkvarteringssteder på vegne af Udlændingestyrelsen. Røde Kors driver Center Jelling.

Operatørerne skal i tæt samarbejde med Udlændingestyrelsen og sundhedsmyndighederne bidrage til at forebygge smittespredning af COVID-19 i indkvarteringsystemet samt sikre, at eventuelle smitteudbrud på specifikke indkvarteringssteder håndteres hurtigt og effektivt. Det er væsentligt, at operatørerne med kort varsel kan indstille sig på ændringer og implementere sundhedsmyndighedernes vejledninger og anbefalinger samt de anvisninger, som Udlændingestyrelsen udmelder til operatørerne på baggrund af sundhedsmyndighedernes anvisninger.

2. Børn i den undervisningspligtige alder, der bor i Center Jelling, går enten i en kommunal folkeskole eller i Røde Kors' interne skole i Jelling. De

9. marts 2021

Udlændinge- og
Integrationsministeriet

Koncernøkonomi
Slotsholmsgade 10
1216 København K

Tel. 6198 4000
Mail uim@uim.dk
Web www.uim.dk

CVR-nr. 36977191

Sags nr. 2021 - 3539
Akt-id 1535166

børn, der går i en kommunal folkeskole, følger de restriktioner, der udmeldes herfor. For børnene i Røde Kors' interne skole i Jelling blev der i december måned 2020 gennemført fysisk undervisning, uanset at der fra den 9. december 2020 var indført krav om fjernundervisning på landets folkeskoler for børn i 5.-9. klasse. Dette skete efter en konkret vurdering af hensyn til de enkelte børns trivsel og sårbarhed på daværende tidspunkt.

Herefter vurderede Udlændingestyrelsen i dialog med Røde Kors, at det var nødvendigt også at indføre fjernundervisning i Røde Kors' interne skoler. Dette skete efter en konkret vurdering af hensyn til smittetrykket på daværende tidspunkt og til, at de skærpede restriktioner i samfundet blev forlænget den 29. december 2020, ligesom kravet om fjernundervisning i folkeskolen blev udvidet til at gælde alle klassetrin. Det var dog muligt for det enkelte indkvarteringssted, herunder også for Center Jelling, efter en konkret vurdering at tilbyde fysisk undervisning til børn, der måtte betragtes som særligt sårbare på daværende tidspunkt.

3. Den 8. februar 2021 blev der igen mulighed for fysisk undervisning af børnene i 0.-4.-klasse. Den fysiske undervisning for disse klassetrin i Røde Kors' interne skole i Jelling blev imidlertid først genoptaget lidt senere end den 8. februar 2021 af hensyn til en effektiv håndtering af et smitteudbrud på centret på daværende tidspunkt.

Den 10. marts 2021 forventer Røde Kors at genoptage fysisk undervisning af børnene i 5.-9. klasse i Røde Kors' interne skole i Jelling. Dette sker efter en konkret vurdering af hensyn til de enkelte børns aktuelle trivsel og sårbarhed. Genoptagelsen af den fysiske undervisning for disse klassetrin var oprindeligt planlagt til den 24. februar 2021, men er blevet udskudt af hensyn til en effektiv håndtering af et smitteudbrud blandt skolens personale.

I de perioder, hvor der ikke har været tilbudt fysisk undervisning i Røde Kors' interne skole i Jelling, har der i stedet været tilbudt fjernundervisning. Børnene har i disse perioder fået udleveret tablets til brug for undervisningen.”

Mattias Tesfaye

/

Søren Larsen